Постановление Брянской городской администрации
от 19.10.2023 №4313-п

О ликвидации  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 5»  г. Брянска

Руководствуясь статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", статьей 22 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Брянской городской администрации от 26.11.2010
№ 3152-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений  и внесения в них изменений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное  общеобразовательное
учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 5»
г. Брянска (сокращенное наименование: МБОУ ВСОШ № 5 г.  Брянска),
расположенное   по адресу: 241022, г. Брянск, ул. Академика Королева,
д. 1а.

2. Утвердить план организационных мероприятий по ликвидации
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 5» г. Брянска
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2

3. Назначить Корникову Татьяну Михайловну, директора
Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 5» г. Брянска
ответственным за осуществление ликвидационных процедур и
уполномочить выступить заявителем в МИФНС России №10 по Брянской
области при ликвидации Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 5» г.  Брянска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  Антошина С.С., первого заместителя Главы городской
администрации.

Глава администрации      А.Н. Макаров

3

Приложение
к Постановлению

Брянской городской администрации
от 19.10.2023 №4313-п

ПЛАН

организационных мероприятий по ликвидации Муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа № 5» г.  Брянска
N Наименование Срок исполнения Ответственные

1 Муниципальному
бюджетному
общеобразовательному
учреждению «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.Брянска
направить письменное
уведомление в налоговые
органы МИФНС России
№ 10 по Брянской области,
(пл. К.Маркса, 2),
внебюджетные фонды,
банки о предстоящей
ликвидации

в течение трех
рабочих дней после
даты принятия
постановления о
ликвидации

Корникова Т.М.

2 Муниципальному
бюджетному
общеобразовательному
учреждению «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.  Брянска
внести в ЕФРСФДЮЛ
уведомление о
реорганизации

в течение трех
рабочих дней после

даты принятия
постановления о
реорганизации

Корникова Т.М.

3 Муниципальному
бюджетному
общеобразовательному
учреждению «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная

в недельный срок с
момента принятия
настоящего
постановления

Корникова Т.М.

4

школа № 5» г.  Брянска
опубликовать в журнале
"Вестник государственной
регистрации" и разместить
на официальном сайте
Брянской городской
администрации
информацию о ликвидации
учреждения, о порядке и
сроке заявления
требований его
кредиторами

4 Провести инвентаризацию
имущества и обязательств
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.  Брянска

в месячный срок
с момента принятия
настоящего
постановления

Корникова Т.М.

5 Составить список
кредиторов учреждения

в течение десяти
дней с момента
принятия
настоящего
постановления

Корникова Т.М.

6 Письменно уведомить
каждого кредитора о
ликвидации учреждения

в течение трех дней
с момента выхода
публикации о
ликвидации

Корникова Т.М.

7 Составить промежуточный
ликвидационный баланс
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.  Брянска
и представить его на
утверждение Главе
Брянской городской
администрации

в десятидневный
срок с момента
окончания срока
для предъявления
требований
кредиторами

Корникова Т.М.

5

8 Направить
промежуточный
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.  Брянска
после его утверждения в
налоговые органы
МИФНС России № 10 по
Брянской области, (пл.
К.Маркса, 2)

в течение трех
рабочих дней с
момента
утверждения

Корникова Т.М.

9 Произвести расчеты с
кредиторами
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г.  Брянска  в
соответствии с
промежуточным
ликвидационным балансом

в порядке и сроках,
установленных
законодательством
РФ

Корникова Т.М.

10 Составить
ликвидационный баланс
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г. Брянска
и представить его на
утверждение Главе
Брянской городской
администрации

в десятидневный
срок после
завершения
расчетов с
кредиторами

Корникова Т.М.

11 Направить
ликвидационный баланс
Муниципального
бюджетного

в течение трех
рабочих дней с
момента
утверждения

Корникова Т.М.

6

общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г. Брянска
после его утверждения в
налоговые органы
МИФНС России № 10 по
Брянской области, (пл.
К.Маркса, 2)

12 Передать денежные
средства и иное
имущество
Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Вечерняя
(сменная)
общеобразовательная
школа № 5» г. Брянска
собственнику имущества
учреждения

по окончании
ликвидации после
расчетов с
кредиторами и
дебиторами

Корникова Т.М.

13 Представить
соответствующие
документы
ликвидируемого
учреждения в МБУ "Архив
города Брянска"

в недельный срок Корникова Т.М.

14 Представить в Управление
имущественных и
земельных отношений
Брянской городской
администрации документы
о государственной
регистрации ликвидации
учреждения

в недельный срок
с даты внесения
записи в единый
государственный
реестр
юридических лиц о
ликвидации

Корникова Т.М.

15 Представить в Управление
имущественных и
земельных отношений
Брянской городской
администрации документы
для исключения
учреждения из реестра

в недельный срок
с даты внесения
записи в единый
государственный
реестр
юридических лиц о
ликвидации

Корникова Т.М.

7

муниципальной
собственности

16 Уничтожить печати и
штампы

в недельный срок
с даты внесения
записи в единый
государственный
реестр
юридических лиц о
ликвидации

Корникова Т.М.

Ведущий  специалист управления образования     А.В. Назарова
74-23-85

И.о. начальника управления образования       А.В. Малкин

Первый заместитель Главы
городской администрации                 С.С. Антошин